CONVOCATORIA LICITACION PUBLICA NACIONAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CON NUMERO LPCC-019/2021

REFERENTE A LA CONTRATACION DEL
“SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES.

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA LIC[TAQIC')N PUBLICA NACIONAL CON CONCURRENCIA
DEL COMITE CON NUMERO LPCC 019 /2021 REFERENTE A LA
CONTRATACION DEL “SUMINISTRO DE GASES MEDICINALES

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las
10:00 horas del dia 26 de noviembre del afio 2021, en las instalaciones del
Jefatura de Recursos Materiales del O.P. D “Servicios de Salud del Municipio de
Zapopan”, ubicado en la calle Ramén Corona numero 500, colonia Zapopan
Centro, C.P. 45100, Zapopan, Jalisco, estando presentes:

C. IVAN ENRIQUE LINARES JUAREZ.
ARQ. CLAUDIO MANUEL GOMEZ ORTIZ

De conformidad con el articuio 63 de la Ley De Compras Gubernamentales,
Enajenaciones Y Contratacion De Servicios Del Estado De Jalisco Y Sus
Municipios.

El punto correspondiente a formular cuestionamientos y aclaraciones por parte de
los licitantes interesados establecido en las bases de la  Licitacion Con
Concurrencia LPCC 019/2021

Se procede a dar contestacion a los correos remitidos de manera electrénica
siendo los siguientes participantes:

1.- PRAXAIR MEDICO, S.DER.L.DE C.V.

NUmero: Pregunta:

Punto 5, pg. 3 “Ultimos Estados Financieros”

Solicitamos a la convocante se nos permita entregar los estados
financieros correspondientes al mes de octubre. ;Se acepta?

Respuesta: Se acepta su propuesta.

Punto 3, pg. 4 “Entregar en USB en formato Excel la propuesta
técnica y la propuesta econémica”

Solicitamos a la convocante se especifique cuales anexos requieren en
USB, entendemos que serian el Anexo 6 y 7, ses correcta nuestra
apreciacién?

el choricos Respuesta: Es correcta su apreciacion

H24 8225 v

Acreditacién Legal, inciso b), punto 2, pg. 5, dice:

“Persona moral debera presentar copia del acta constitutiva, copia del
poder notarial, copia de identificacion oficial y su constancia de situacion
fiscal actual, comprobante de domicilio y Licencia Municipal.”

if@zapopan.gob.mx
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Solicitamos se nos permita presentar solamente copia simple del acta
constitutiva y la dltima modificacién al acta. ;Se acepta nuestra
propuesta?

Repuesta: En caso de estar inscrito debera de acatar el inciso a)

GARANTIA, pg. 8 dice: “El proveedor adjudicado deberd hacerse
responsable del cumplimiento de las obligaciones de tiempo, modo y
lugar, asi como por los defectos, vicios ocultos o falta de calidad,
averias, de reparar o restituir de forma gratuita los defectos
encontrados.”

Entendemos que en este punto se refieren a la entrega de la péliza de
garantia de cumplimiento de contrato, que debera de entregar solo el
licitante que resulte adjudicado. Es correcta nuestra apreciacion.

Respuesta: Es correcta su apreciacion

GARANTIA, PG. 9 dice: ‘los proveedores adjudicados deberan
constituir una garantia para el cumplimiento de su orden de compra o
contrato, en Moneda Nacional, por el 10% (Diez por ciento) del monto
total de la orden de compra...”

Solicitamos a la convocante se indique como se calculara este monto,
si su requerimiento no tiene volimenes en cada partida.

Respuesta: Al Proveedor que resulte ganador, se realizara una
proyeccion de calculo al histérico y se informara por escrito.

ANEXO 4. FORMATO PARA LA DECLARACION ESCRITA, dice:

IMPORTANTE: DEBERA ANEXAR LA SIGUIENTE
DOCUMENTACION:

e Formato 32-D con opinion positiva emitido por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT) para commoborar que esta al
corrfente en sus obligaciones fiscales, con una vigencia no mayor
a 30 dias naturales de emisién anteriores a la fecha de
presentacion de su propuesta.

» Ultimos Estados Financieros

o Documento que acredita encontrarse al corriente en cuotas
obrero pafronales de seguridad social. Estar al corriente de las
obligaciones anfe el Instituto Mexicano del Seguro Social, para
acreditarlo debera presentar la Opinion del Cumplimiento de sus
obligaciones en materia de Seguridad Social, en opinién positivo,
con fecha no mayor a 30 dias naturales a la fecha de registro de
las propuestas técnicas y econdémicas. (En caso de no tener
empleados, debera presentar documento emitido por el mismo
instituto donde se corroboré no tenerios).

» Documento que acredita estar al corriente de impuesto sobre
némina. Copia Simple legible del dltimo pago del impuesto sobre
erogaciones por remuneracién al frabajo con una vigencia de
méximo 60 dias de antigiiedad anferiores a la fecha de

presentacion de propuesta (Impuesto sobre némina)
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informativo. Adjuntamos a la presente solicitud de aclaraciones, Anexo
4 ejemplo.

Respuesta: Debera conservar el formato original

ANEXO 5. DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES Y/O
SERVICIOS, CANTIDADES, CONDICIONES DE ENTREGA,
DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS POR EL AREA
REQUIRIENTE, Generalidades, dice:

+ Mantener en estado funcional (en comodato) para el suministro,
reubicacion, instalacién y funcionamiento de equipos fijos para
el suministro de oxigeno.

Los equipos manifold para oxigeno y otros gases son propiedad de las
unidades médicas y el mantenimiento de estos es responsabilidad de
las propias unidades, solicitamos a la convocante aclare que estos
equipos son propiedad del hospital y por lo tanto no aplica la entrega en
comodato. jEs correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Se solicita Manifold de respaldo en comodato

ANEXO 5. DESCRIPCION DETALLADA DE LOS BIENES Y/O
SERVICIOS, CANTIDADES, CONDICIONES DE ENTREGA,
DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS POR EL AREA
REQUIRIENTE, Operaciones, punto 3, dice:

instalar, adecuar y oforgar en calidad de comodato sin costo alguno
para el Organismo, la central de suministros de oxigeno liquido, PARA
LA UNIDAD CRUZ VERDE SUR

Los equipos manifold de pgs-deward son propiedad de las unidades
médicas y el mantenimiento de estos es responsabilidad de las propias
unidades, solicitamos a la convocante aclare que estos equipos son
propiedad del hospital y por lo tanto no aplica la entrega en comodato.
¢, Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacién

ANEXO 5, ANEXO 6 y ANEXO 7, PRODUCTO, dice:

. OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO SISTEMA MICROBULK
GRADO MEDICINAL U.S.P.

. OXIGENO GASEOSO GRADO MEDICINAL U.S.P. CIL
TIPO k", "T", "ISO".

. OXIGENO GASEOSO GRADO MEDICINAL U.S.P. CIL
TIPO "E".

. OXIGENO MEDICINAL GASEOSO, EN TANQUE TIPO
"E" INCLUYE MANOMETRO.

. OXIGENO GASEOSO GRADO MEDICINAL TIPO "M".
. OXIDO NITROSO GRADO MEDICINAL U.S.P.
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. BIOXIDO DE CARBONO USP MEDICINAL CILINDROS
TIPO "E".

. AIRE MEDICINAL US.P. TIPO T.

En el Anexo 5 Punto 3 se solicita para la Unidad Cruz Verde Sur los
equipos para suministrar el oxigeno liquido a través de sistema PGS-
Deward. Solicitamos a la convocante se agregue en los productos este
tipo de suministro como sigue:

- OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO SISTEMA PGS-DEWAR
GRADO MEDICINAL U.S.P.

¢, Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta su propuesta

ANEXO 5, ANEXQO 6 y ANEXO 7, PRODUCTO, solicitan:
- Oxigeno Gaseoso Grado Medicinal tipo “E”, Incluye Mandmetro

Adicional a la descripcidn, solicitamos a la convocante se nos permita
proporcionar cilindro tipo Respirox, que cuentan con mandmetro
integrado. 4 Se acepta nuestra propuesta?

Respuesta: Se acepta su propuesta

tes Chommtos

c3PZL 8323y

i b v
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ANEXQO 5y ANEXO 6

Los GASES grado medico mediante las diferentes terapias que son
directamente al humano, son de gran beneficio para la salud. Lo anterior
conlleva a cumplir con una NORMATIVIDAD ante diversos organismos,
entre ellos la Comisién Federal para la Proteccién Contra Riesgos
Sanitarios “COFEPRIS”, por lo cual se sugiere considerar ante este
proceso licitatorio la entrega de copia simple de los siguientes
documentos:

1.- Registro Sanitario de Oxigeno, Biéxido de Carbono, Aire,
Nitrégeno y éxido nitroso

2.- Aviso de funcionamiento y Responsable Sanitario

3.- Certificado de cumplimiento NOM-059-SSA1-2015 y buenas
pracficas de fabricacion de medicamentos

4 - Certificado de la norma NMX-K-361-NORMEX-2017

5.- Certificado de fa norma NMX-H-156-NORMEX-2010

¢ Favor de indicar si es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion
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12 XC 5;:Ré‘qlﬁéfi§h‘_ientos de entrega, dice:

- Contar con permiso de operacién en materia de Salubridad.

Solicitamos a la convocante se nos permita presentar el Aviso de
funcionamiento y Responsable Sanitario de Planta Guadalajara, ¢se
acepta?

Respuesta: Se acepta su propuesta

13 ANEXO 6, PROPUESTA TECNICA, dice:

PRODUCTO COTIZA SI/INO

OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO SISTEMA
MICROBULK GRADO MEDICINAL U.S.P.
OXIGENO GASEOSO GRADO
MEDICINAL U.S.P. CIL TIPO "k", "T",
IIISOI!.
OXIGENO GASEOSO GRADO
MEDICINAL U.S.P. CIL TIPO "E".
OXIGENO MEDICINAL GASEOSO, EN
o N TANQUE TIPO "E" INCLUYE
i MANOMETRO.

T OXIGENO GASEOSO GRADO
N4 MEDICINAL TIPO "M".
OXIDO NITROSO GRADO

Sopan MEDICINAL U.S.P.
NITROGENO GRADO MEDICINAL NF.
BIOXIDO DE CARBONO USP MEDICINAL
D | CILINDROS TIPO "E".
AIRE MEDICINAL U.S.P. TIPO T.

Solicitamos a la convocante se agregue el siguiente producto:

CRUZ VERDE NQRTE - OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO SISTEMA PGS-DEWAR
il o GRADO MEDICINAL U.S.P.

=S ese ¢ Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta su propuesta.

14 ANEXO 7, PROPUESTA ECONOMICA

Sugerimos a la convocante el siguiente formato, esto con el fin de
facilitar la revision de la informacién presentada a la convocante:

RUZ VERDE SANTA LUCIA UNIDAD DE| PRECIO

presang 795 PRODUCTO MEDIDA | UNITARIO

OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO

SISTEMA MICROBULK GRADO M3

MEDICINAL U.S.P.

OXIGENO GASEOSO GRADO

MEDICINAL U.S P. CIL TIPO "k" "T" M3

"1SO".

OXIGENO GASEOSO GRADO

MEDICINAL U.S.P. CIL TIPO "E".

Carga
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GENO GASEOSO GRADO o
TMEDICINAL TIPO "M". 9
OXIDO NITROSO GRADO K,
MEDICINAL U.S.P. 9
NITROGENO GRADO MEDICINAL
NF M3
BIOXIDO DE CARBONO USP Caraa
MEDICINAL CILINDROS TIPO "E". 9
AIRE MEDICINAL U.S.P. TIPOT. M3
OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO
SISTEMA PGS-DEWAR GRADO M3
MEDICINAL U.S.P.
SUBTOTAL | $
IVA|$
TOTAL | §
¢ Se acepta nuestra propuesta?
Respuesta: Se acepta su propuesta

no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta de
aclaraciones, siendo las 11:00 horas del mismo dia que se suscribe.

s servidores Publicos en este acto son:

Servidor Puablico Firma

C. lvan Enrique Linares Juarez M

T2 4. Jefe de Recursos Materiales

ns Thaorrii
. Tels: 38268323 v

jsArq. Claudio Manuel Gémez Ortiz l
”ﬁ__zSub-Jefe de Servicios Generales fQ/ |
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